ÂNGELA MARIA SOBREIRA DANTAS TAVARES, Juíza da 4ª Vara de Família,  para viajar a Maceió-AL, com 
o objetivo de participar do III Congresso Internacional do Instituto Brasileiro de Direito de Família- IBDFAM, no período de 10 a 
13 de novembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$583,49 
(quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais),
totalizando R$2.134,21 (dois mil cento e trinta e quatro reais e vinte e um centavos), bem como uma passagem aérea nos 
trechos FORTALEZA/MACEIO/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 20 de outubro de 2010.

DES.

[...]

para participarem do III Workshop das Metas Prioritárias de 2010 que tem por finalidade subsidiar os estudos para indicação de 
Metas Prioritárias do Poder Judiciário para 2011, as quais serão discutidas no  gIV Encontro Nacional do Judiciário h, nos dias 27 
e 28 de outubro do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 01 e ½ diárias,  no valor unitário de R$614,20 (seiscentos e 
quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.013,30 (hum 
mil e treze reais e trinta centavos), para cada, bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, 
para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 25 de outubro de 2010.

[...]

a  Brasília-DF, para participarem do curso sobre Questões complexas da Sindicância e do Processo Disciplinar, no período de 
09 a 12 de novembro do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 04 e ½ diárias,  no valor unitário de R$180,00 (cento 
e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 902,00 (novecentos e dois 
reais), para cada, bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 
Fortaleza, aos 26 de outubro de 2010.

DES.